[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 октября 2019 года
№ 51
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 апреля 2014 года № 15
В соответствии со ст.134 ,135 Трудового кодекса РФ, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 апреля 2014 года № 15 ( в редакции от 27 октября 2014 г. №33, от 27 марта 2015 г. №16, от 16 марта 2016 г.№27, от 22 сентября 2016 г. №71, от 27.04.2017 г. № 40, от 16.02.2018 № 7, от 19.03.2019 № 8) следующие изменения:
1.1.Подпункт 2.1.2.1 пункта 2.1.2 части 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.2.1

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 3436 рубля

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений сельской администрации
	1,0
	1,0
	3436

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Рабочий по благоустройству
	1,0
	1,0
	3436

	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный разряд
	Машинист насосной установки
	1,04
	1,0
	3575

».

1.2.Подпункт 2.1.2.2 пункта 2.1.2 части 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.2.2.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы  – 3924 рубля

	1 квалификационный уровень
	5 квалификационный разряд
	Водитель пожарной автомашины
	1,11
	1,0
	4355

	4 квалификационный разряд
	Пожарный
	1,0
	1,0
	3924

  ».
1.3.Пункт 2.1.3 части 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Размер минимального должностного оклада – 3575 рубля
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Счетовод-кассир сельской администрации
	1,0
	1,0
	3575

».

1.4.Пункт 2.1.4 части 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.4.Инспектору ВУС устанавливается профессиональная квалификационная группа должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений, учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации второго уровня в соответствии с приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 08.08.2008 года №394н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих учреждений и воинских частей министерства обороны Российской Федерации».

Размер минимального должностного оклада – 6828 рублей

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Инспектор ВУС
	6828

».
2.Постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2019 года.
3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Л.И. Афоньшина